
Magistra Anna pracuje jako lékárnice ve městě Zdravíkov.
Každý den se setkává s pacienty, kteří potřebují různé léky,
a jejím úkolem je zajistit, aby měli vždy přístup k potřebným
léčivým přípravkům. Jednoho dne se dozvěděla, že byla
schválena novela zákona č. 378/2007 Sb. o léčivech, která
přináší významné změny v oblasti zásobování léčiv.

Novela zákona zavádí povinnost výrobců držet zásoby léků
na jeden až dva měsíce a pravidelně hlásit množství
držených léků, hlášení skladových zásob – SÚKL.

Tato změna je pro lékárníky velmi důležitá, protože jim
pomáhá zajistit, aby vždy měli dostatek léků pro pacienty.

V minulosti se v lékárně, kde Anna pracuje, často potýkali s
výpadky v dodávkách, což způsobovalo stres nejen
lékárníkům, ale především pacientům, kteří museli čekat na
své léky.

eRecept

eRecept epreskripce.gov.cz

Po pár měsících Anna uznala, že díky konkrétním opatřením, která jsou součástí nové legislativy,
se situace výrazně zlepšila. Výrobci léků nyní musí pečlivě sledovat své zásoby a zajistit, aby byly
vždy dostatečné. To znamená, že léky, které dříve často chyběly, jsou nyní k dispozici. 

Zákazníci v lékárně jsou spokojení a vděční, že se nemusí obávat nedostatku svých životně
důležitých léků, případně jsou na jejich možný výpadek včas upozorněni a jsou si tak schopni, ve
spolupráci se svými lékaři, zajistit plnohodnotnou náhradu.

Dále si Anna pochvaluje i další pozitivní aspekty novely zákona jako je povinnost výrobců
pravidelně hlásit množství držených léků. Tato opatření přispívají k větší transparentnosti a
efektivitě v distribuci léčivých přípravků. Díky tomu mají v lékárně lepší přehled o dostupnosti
léků a mohou tak lépe plánovat zásoby. 

https://sukl.gov.cz/hlaseni/hlaseni-skladovych-zasob/
http://epreskripce.gov.cz/

